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Jahresbericht des Gruppenchefs 
 

Übersicht der Schiessen im 2019 
 

• Externe Trainings 
▪ Brünig Indoor       S. 4 

➢ Scoringstich     S. 4 
➢ Scoring Final    S. 5 

▪ Wintermeisterschaft Balsthal 2018/2019  S. 5 
▪ Vorschau Wintermeisterschaft 2019/2020  S. 6 

• Externe Schiessen 
▪ Grauholz  Schönbühl    S. 7 
▪ Hans Roth  Solothurn    S. 8 
▪ Fondue   Treyvaux    S. 8 + 9 
▪ Limpachtal Ramsern    S. 10 + 11 
▪ Balmegg  Balm     S. 12 + 13 
▪ Minger  Schüpfen    S. 14 - 18 
▪ Chutzen  Lobsigen    S. 19 - 21 
▪ Guldental  Laupersdorf    S. 22 
▪ Chlausen  Balsthal    S. 22 

• Schweizerische Gruppenmeisterschaft   
▪ 1. Vorrunde, Sektionsrunde    S. 23 - 25 

➢ Sektionsrunde Landesteil Seeland S. 26 + 27 
▪ 2. Vorrunde, Einzelwettschiessen    S. 28 + 29 

➢ EWS Landesteil Seeland   S. 30 + 31 
▪ 3. Vorrunde, Landesteilschiessen   S. 32 + 33 
▪ 1. Hauptrunde SGM     S. 34 
▪ 2. Hauptrunde SGM     S. 35 

• Kantonalfinal Thun    S. 36 + 37 
• Vereinswettkämpfe 

▪ Schweizerische Sektionsmeisterschaft 
➢ 1. Hauptrunde    S. 38 
➢ 2. Hauptrunde    S. 38 

▪ Bernerstich      S. 39 
▪ Vancouver      S. 40 
▪ Schwyzer Kantonales     S. 41 - 46 
▪ Landesteilschiessen Emmental   S. 47 - 49 

• Einzelwettkämpfe 
▪ Winigrabencup      S. 50 
▪ Feldstich       S. 51 
▪ Feldstichfinal Möhlin     S. 51 
▪ Feldschiessen      S. 52 
▪ Obligatorisches      S. 53  
▪ Standstich      S. 54 
▪ Ausschiessen      S. 54 

• Meisterschaften 
▪ Dezentralisierte Matchmeisterschaft   S. 55 
▪ Seeländer Matchtag Aarberg    S. 56 
▪ Kantonale Matchmeisterschaften Thun  S. 57 
▪ Schweizermeisterschaften Liegendmatch Thun S. 58 + 59  
▪ Festsiegerkonkurrenz Schwyzer Kantonales S. 60 + 61 
▪ Jahresmeisterschaft     S. 62 + 63 
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Top Schütze 2019   Martin Tremp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Rang und Schützenkönig Balmeggschiessen mit Max. Punktzahl 50 und 100er Tiefschuss 

 
 

3. Rang Feldstichfinal in Möhlin, im Ausstich mit 71 und im Final mit 71 Punkte 
 
 

1. Rang Seeländischer Matchtag Aarberg Kat. Ordonnanz Liegendmatch Einzel mit 573 Pkt. 
 
 

3. Rang Schweizer Meisterschaften Liegenmatch Stgw 57 mit 573 Pkt. und 17 Mouchen 
 
 

Ehrung durch BSSV als erfolgreicher Sportler 2019 
 

 
1. Platz und somit Festsieger der Kat. Ordonnanz Elite am Schwyzer 

Kantonalschützenfest in Pfäffikon SZ 
 

 
1.Rang Qualischiessen Wintermeisterschaft 19/20 Balsthal 
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Externe Trainings  
 

Brünig Indoor  

 
Am 16. Februar trafen wir uns um 06.45Uhr im 
Winigraben und besuchten bei winterlichen 
Verhältnissen die Brünig Indoor Anlage.  
Teilnehmer:  Bürgi Hans  
  Danz Ernst 
  Häni Christian 
  Marti Ruth 
  Schwarzentrub Jürg 
  Zwahlen Rolf mit Partnerin und ich. 
Gute Trainings waren möglich, wir hatten 2 Stunden lang drei Scheiben reserviert. 
Den Scoringstich (gleicher Stich wie bei Gruppenmeisterschaft) lösten Danz Ernst, Häni 
Christian Zwahlen Rolf und ich. 

Die Resultate waren noch stark verbesserungsfähig.       

 

Scoringstich 
Kat. A    20 Schuss Einzel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kat. D    10 Schuss Einzel, 5 Schuss Serie 
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Scoring Final Herausforderer Kat. A 
Am Final vom 18. August haben Ernst Danz und Rolf Zwahlen nochmals alles gegeben… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… ausser Spesen nichts gewesen. 
 
 
 

Training Wintermeisterschaft Balsthal 2018/2019 
 
An der Wintermeisterschaft in Balsthal vom Dezember 2018 bis März 2019 nahmen Danz 
Ernst, Bart Hans, Bürgi Hans und ich teil. 
In der Qualifikation hat sich Ernst Danz mit 99 und 96 Punkt auf den hervorragenden 6. Platz 
geschossen.  
Für uns restlichen drei Schützen war ein weiteres Training mit den Rängen 51, 56 und 67 zu 
Ende gegangen. 
Leider hat sich Ernst trotz seiner guten Ausgangslage im Halbfinal nicht durchsetzen können. 

Wäre er in der Halbfinalgruppe A gewesen, hätte es locker in den Final gereicht.       
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Vorschau Wintermeisterschaft Balsthal 2019/2020 
 
Bereits haben wir im November und Dezember 2019 die Qualifikation für die 
Wintermeisterschaft 2019/2020 geschossen. 
Mit hervorragenden 99, 97 und 96 Punkten konnte Martin Tremp den Tagessieg vom ersten 
Schiesstag feiern. Auch nach dem letzten Qualifikationstag war Tin immer noch erster und 
somit für den Final vom 15. Februar 2020 qualifiziert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auch bei den Standardgewehrschützen haben sich zwei für den Final qualifizieren können. 
Meine Wenigkeit mit Ach und Krach dank besserem Streichresultat. 
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Externe Schiessen  
 

Grauholzschiessen vom 02. März  

 
Mit genau 8 Schützinnen und Schützen konnten wir am Historischen Grauholzschiessen eine 
Gruppe stellen. (Gruppengrösse 8 Stk.) 
Bei guten Bedingungen gelang uns ein solides Resultat.      Gastgruppen Rangiert: 61 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Einzelrangliste Grauholzschiessen 

Rang Name Vorname Jg. Waffe Resultat Tiefschuss 

53 Aeschbacher Bruno 1973 90 56 100 

75 Clerc Anton 1960 57/03 56 95 

135 Villiger Sandra 1992 90 54 97 

136 Köhli Janine 1993 90 54 97 

190 Danz Ernst 1967 Kar 53 93 

267 Hert Markus 1961 Kar 51 91 

343 Köhli Ernst 1957 57/03 48 94 

437 Häni Christian 1989 90 44 100 

560 total gestartet      
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Hans Roth Schiessen in Solothurn  

 
Ende März, bei angenehmen Frühlingstemperaturen, versuchten wir unser Glück im 
Schiessplatz Chleihölzli in Wiedlisbach bei Wangen an der Aare. 
Leider sind auch dort die gewünschten Resultate nicht erreicht worden mit Ausnahme von 
Änggu, der mit 97Pkt. ein super Resultat erzielte. 
Für von Aesch Ernst kam der Entschluss, die freie Waffe endgültig an den Nagel zu hängen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondueschiessen Treyvaux  

 
Zum ersten Höhepunkt in jeder Schiesssaison darf wohl das Fondueschiessen gezählt 
werden. 
Nicht etwa aus Sicht der Ranglisten, nein, sondern der Standort des Schützenhauses, das 
gemütliche Zusammensein beim weltbesten Fondueessen und die Welsche Atmosphäre sind 
besondere Zeichen dafür. 
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Limpachtalschiessen Ramsern  

 
Mit einem Maximumresultat hat Stähli Ursula die Frühlingssaison eröffnet bei nicht ganz 

einfachen Windverhältnissen!!!       

 
Mit Tiefschuss 98 reichte es «nur» 
zum 6 Platz. 
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Die Gruppenresultate waren dem Wetter entsprechend. 

 

 
Limpachtalschiessen Ramsern 

 Rang Punkte Gruppenname Nachname Vorname Resultat 

Fe
ld

 A
 

To
ta

l 1
1

 G
ru

p
p

e
n
 

8 224 Top Gun 

Aeschbacher Dominik 47 

Bürgi Hans 46 

Danz Ernst 45 

Weingart Beat 43 

Aeschbacher Bruno 43 

  

   
  

 

Fe
ld

 D
/E

 
To

ta
l 9

6
 G

ru
p

p
e

n
 25 224 Ben Hur 

Stähli Ursula 50 

Tremp Martin 47 

Monney Sandra 44 

Clerc Anton 42 

Aeschbacher Martin 41 

92 179 Robin Hood 

Luginbühl Thomas 47 

Häni Christian 39 

Dick Manuel 38 

Aeschbacher Stefan 36 

Marti Ruth 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  12 

Balmeggschiessen Balm  

 
Ursula Stähli hat es vorgemacht, dass auch bei schwierigen Bedingungen ein Maximum zu 
schiessen möglich ist. Dies hat sich Tin wahrscheinlich sofort eingeprägt?! 
Martin Tremp kam, sah und siegte! Er wurde mit dem Punktemaximum und Tiefschuss 100 
zum Schützenkönig vom Balmeggschiessen erkoren!!! Herzliche Gratulation!!! 

 
 
Bei den Gruppen war eine kleine Steigerung in der Kat. A erkennbar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Einzelrangliste Balmeggschiessen  

 Rang Nachname Vorname Resultat Jg. Gewehr  

Fe
ld

 A
 

37 Bürgi Hans 49 59 FW  
54 Aeschbacher Dominik 49 77 Std  

105 Danz Ernst 48 67 Std  
189 Weingart Beat 47 67 Std  
375 Aeschbacher Bruno 45 732 Std  

             

             

Fe
ld

 D
 

1 Tremp Martin 50 74 57/03 SCHÜTZENKÖNIG 

195 Monney Sandra 47 70 57/03  
205 Stähli Ursula 47 80 90  
348 Clerc Anton 45 60 57/03  
371 Aeschbacher Stefan 45 69 90  
380 Luginbühl Thomas 45 76 90  
486 Häni Christian 44 89 90  
494 Dick Manuel 44 94 90  
585 von Aesch Ernst 42 41 57/03  
703 Marti Ruth 40 47 90  
851 Aeschbacher Pia 36 80 90  
875 Aeschbacher Martin 34 69 57/03  
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In der Kat. Ordonnanz lief es als Gruppe etwas weniger gut. 
Trotz Maximum von Tin reichte es der Gruppe Ben Hur nicht in die vorderen Ränge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultate hin oder her, der einmalige Schiessanlass, der gemütliche Ausklang in der 

Festwirtschaft und die Bar haben vieles wieder gut gemacht.       
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Das Highlight des Gruppenchefs der Gruppenschiessen 
 

Minger und Chutzenschiessen 
 
Während die Vorbereitung und Organisation der Jungschützen im Winigraben läuft… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…sind Esther und ich am Einkauf in Schüpfen beschäftigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Guten Mutes werden die 
Vorbereitungen in Angriff 
genommen. 
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Wie es wohl gelaufen ist? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…ehhhmm, so wohl eher nicht! 
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Einzelrangliste Mingerschiessen 
 
Bravo Housi!!! Wie bereits im 2016 und 2017 hast du ebenfalls im 2019 das Maximum 

erreicht.  Mit jeweils demselben Tiefschuss 95 hast du noch Steigerungspotenzial!!!            

 

 Rang NACHNAME VORNAME JG Resultat TS 1 Gewehr 

Fe
ld

 A
 

10 Bürgi Hans 1959 40 95 Freigw 

42 Aeschbacher Dominik 1977 38 96 Stagw 

43 Weingart Beat 1967 38 95 Stagw 

65 Schwarzentrub Jürg 1943 36 97 Freigw 

72 Danz Ernst 1967 36 94 Stagw 

73 Aeschbacher Bruno 1973 36 94 Stagw 

              

Fe
ld

 D
 u

n
d

 E
 

36 Clerc Anton 1960 39 91 Stgw 57/03 

146 Tremp Martin 1974 37 93 Stgw 57/03 

325 Bruckner Dennis 2003 35 89 Stgw-90 

328 Villiger Sandra 1992 35 89 Stgw-90 

330 Hert Markus 1961 35 88 Kar 

333 Hachen Lukas 1999 35 87 Stgw-90 

340 Hanhart Slavica 1973 35 83 Stgw 57/03 

366 Kirchhofer Mike 2000 34 95 Stgw-90 

406 Stähli Ursula 1980 34 89 Stgw-90 

434 Hert Georg 1966 33 98 Stgw-90 

437 Villiger Patric 1998 33 97 Stgw 57/02 

465 Marti Ruth 1947 33 90 Stgw-90 

476 von Aesch Ernst 1941 33 84 Kar 

496 Hirt Lorenz 1999 32 94 Stgw-90 

522 Bürgi Jasmin 1987 32 87 Stgw-90 

546 Dick Manuel 1994 31 94 Stgw-90 

547 Danz Tanja 1997 31 94 Stgw-90 

551 Linder Esther 1981 31 90 Stgw-90 

553 Affolter Ernst 1942 31 89 Kar 

566 Schneider Robert 1949 31 84 Stgw 57/03 

569 Bühlmann Rafael 2003 31 82 Stgw-90 

579 Häni Christian 1989 30 99 Stgw-90 

591 Beyeler Simon 1999 30 91 Stgw-90 

598 Heidegger Ben 2003 30 85 Stgw-90 

600 Köhli Ernst 1957 30 83 Stgw 57/03 

611 Benz Tschena 1996 29 100 Stgw-90 

613 Hasen Jasmin 1991 29 92 Stgw-90 

617 Aeschbacher Stefan 1969 29 89 Stgw-90 

618 Kropf Silvan 2003 29 89 Stgw-90 

628 Aeschbacher Martin 1969 29 80 Stgw 57/03 

639 Monney Sandra 1970 28 89 Stgw 57/03 

642 Grossniklaus Lars 2004 28 86 Stgw-90 

644 Ramseyer Andy 2000 28 82 Stgw-90 

647 Köhli Janine 1993 28 72 Stgw-90 

652 Weber Muriel 2004 27 80 Stgw-90 

653 Niederer Nicolas 2002 27 79 Stgw-90 
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655 Steinegger Nick 1996 27 77 Stgw-90 

659 Weingart Matthias 1992 26 86 Stgw-90 

663 Bühlmann Iris 2001 26 76 Stgw-90 

664 Weber Mael 2004 26 68 Stgw-90 

666 Marti Nicolas 2001 25 81 Stgw-90 

667 Fankhauser Andrin 2003 25 77 Stgw-90 

669 Lauper Nicolas 2000 24 94 Stgw-90 

672 Widmer Ben 2009 23 94 Stgw-90 

673 Luginbühl Thomas 1976 23 87 Stgw-90 

676 Horlacher Jamiro 2003 22 88 Stgw-90 

680 Aregger Dominik 1984 21 57 Kar 

 
Gruppenrangliste Mingerschiessen 
 

  Rang Punkte Gruppenname NACHNAME VORNAME Resultat 

K
at

. S
p

o
rt

 

10 188 Top Gun 

Bürgi Hans 40 

Aeschbacher Dominik 38 

Weingart Beat 38 

Schwarzentrub Jürg 36 

Danz Ernst 36 

              

K
at

. D
/E

 

20 180 Ben Hur 

Clerc Anton 39 

Tremp Martin 37 

Hert Markus 35 

Hanhart Slavica 35 

Stähli Ursula 34 

85 164 Julius Cäsar 

Hachen Lukas 35 

Villiger Sandra 35 

Hirt Lorenz 32 

Danz Tanja 31 

Affolter Ernst 31 

91 162 JS Asterix 

Bruckner Denis 35 

Kirchhofer Mike 34 

von Aesch Ernst 33 

Bühlmann Rafael 31 

Kropf Silvan 29 

98 153 Robin Hood 

Marti Ruth 33 

Bürgi Jasmin 32 

Linder Esther 31 

Hasen Jasmin 29 

Köhli Janine 28 

99 146 Spartakus 

Hert Georg 33 

Dick Manuel 31 

Häni Christian 30 

Aeschbacher Stefan 29 

Luginbühl Thomas 23 
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102 144 Galileo 

Schneider Robert 31 

Köhli Ernst 30 

Aeschbacher Martin 29 

Monney Sandra 28 

Weingart Matthias 26 

103 136 JS Miraculix 

Benz Tschena 29 

Grossniklaus Lars 28 

Weber Muriel 27 

Weber Mael 26 

Bühlmann Iris 26 

105 134 JS Obelix 

Beyeler Simon 30 

Ramseyer Andy 28 

Niederer Nicolas 27 

Marti Nicolas 25 

Lauper Nicolas 24 

108 127 JS Idefix 

Heidegger Ben 30 

Steinegger Nick 27 

Fankhauser Andrin 25 

Widmer Ben 23 

Horlacher Jamiro 22 
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Chutzenschiessen Lobsigen  

 
Einzelrangliste Chutzenschiessen 
 

 Rang NACHNAME VORNAME JG Resultat TS 1 TS 2 Gewehr 

Fe
ld

 A
 

14 Weingart Beat 1967 39 100 86 Stagw 

39 Bürgi Hans 1959 38 92 90 Freigw 

47 Danz Ernst 1967 37 96 92 Stagw 

59 Schwarzentrub Jürg 1943 36 96 79 Freigw 

60 Aeschbacher Dominik 1977 36 93 95 Stagw 

67 Aeschbacher Bruno 1973 35 99 95 Stagw 

                

Fe
ld

 D
 

82 Tremp Martin 1974 36 100 93 Stgw 57/03 

120 Schneider Robert 1949 35 98 89 Stgw 57/03 

125 Aeschbacher Martin 1969 35 97 97 Stgw 57/03 

172 Hanhart Slavica 1973 34 92 75 Stgw 57/03 

175 Clerc Anton 1960 34 90 82 Stgw 57/03 

222 Köhli Ernst 1957 31 87 89 Stgw 57/03 

238 Monney Sandra 1970 28 75 78 Stgw 57/03 

          

Fe
ld

 E
 

21 Stähli Ursula 1980 38 99 93 Stgw-90 

31 Luginbühl Thomas 1976 38 96 93 Stgw-90 

54 Holzer Bernhard 1953 37 100 82 Stgw-90 

78 Bürgi Jasmin 1987 37 95 88 Stgw-90 

121 Hert Markus 1961 36 95 100 Kar 

155 Hert Georg 1966 36 89 93 Stgw-90 

201 Beyeler Simon 1999 35 94 78 Stgw-90 

215 Häni Christian 1989 35 90 88 Stgw-90 

218 Niederer Nicolas 2002 35 89 97 Stgw-90 

239 von Aesch Ernst 1941 34 96 82 Kar 

295 Aeschbacher Stefan 1969 33 91 75 Stgw-90 

298 Linder Esther 1981 33 89 78 Stgw-90 

305 Danz Tanja 1997 33 85 96 Stgw-90 

306 Bühlmann Rafael 2003 33 85 79 Stgw-90 

311 Heidegger Ben 2003 33 83 72 Stgw-90 

323 Benz Tschena 1996 32 96 85 Stgw-90 

333 Ramseyer Andy 2000 32 92 79 Stgw-90 

335 Bühlmann Iris 2001 32 91 59 Stgw-90 

338 Marti Nicolas 2001 32 89 84 Stgw-90 

341 Steinegger Nick 1996 32 89 80 Stgw-90 

349 Affolter Ernst 1942 32 86 81 Kar 

352 Dick Manuel 1994 32 85 96 Stgw-90 

358 Villiger Sandra 1992 32 79 88 Stgw-90 

359 Köhli Janine 1993 32 76 89 Stgw-90 

368 Marti Manuela 1989 31 91 81 Stgw-90 

369 Fankhauser Andrin 2003 31 91 79 Stgw-90 

375 Hachen Lukas 1999 31 89 79 Stgw-90 
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377 Weingart Matthias 1992 31 87 65 Stgw-90 

387 Hasen Jasmin 1991 30 91 77 Stgw-90 

414 Kropf Silvan 2003 29 89 69 Stgw-90 

434 Grossniklaus Lars 2004 28 84 88 Stgw-90 

448 Lauper Nicolas 2000 26 76 72 Stgw-90 

451 Widmer Ben 2009 25 96 46 Stgw-90 

452 Aregger Dominik 1984 25 94 70 Kar 

453 Weber Muriel 2004 25 92 52 Stgw-90 

457 Kirchhofer Mike 2000 25 72 44 Stgw-90 

461 Bruckner Dennis 2003 24 85 72 Stgw-90 

471 Marti Ruth 1947 20 61 97 Stgw-90 

472 Hirt Lorenz 1999 20 52 63 Stgw-90 

 
 
 
 
 
 
Gruppenrangliste Chutzenschiessen 
 

 Rang Punkte Gruppenname NACHNAME VORNAME Resultat 

K
at

. S
p

o
rt

 

7 186 Top Gun 

Weingart Beat 39 

Bürgi Hans 38 

Danz Ernst 37 

Schwarzentrub Jürg 36 

Aeschbacher Dominik 36 

             

K
at

. O
rd

o
n

n
an

z 

37 178 Ben Hur 

Stähli Ursula 38 

Tremp Martin 36 

Hert Markus 36 

Hanhart Slavica 34 

Clerc Anton 34 

57 174 Spartakus 

Luginbühl Thomas 38 

Hert Georg 36 

Häni Christian 35 

Aeschbacher Stefan 33 

Dick Manuel 32 

87 165 Julius Cäsar 

Holzer Bernhard 37 

Danz Tanja 33 

Affolter Ernst 32 

Villiger Sandra 32 

Marti Manuela 31 

95 160 Galileo 

Schneider Robert 35 

Aeschbacher Martin 35 

Köhli Ernst 31 

Weingart Matthias 31 

Monney Sandra 28 
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104 152 Robin Hood 

Bürgi Jasmin 37 

Linder Esther 33 

Köhli Janine 32 

Hasen Jasmin 30 

Marti Ruth 20 

106 151 Miraculix 

von Aesch Ernst 34 

Benz Tschena 32 

Steinegger Nick 32 

Grossniklaus Lars 28 

Aregger Dominik 25 

107 149 JS Idefix 

Niederer Nicolas 35 

Heidegger Ben 33 

Fankhauser Andrin 31 

Widmer Ben 25 

Weber Muriel 25 

113 144 JS Obelix 

Beyeler Simon 35 

Ramseyer Andy 32 

Hachen  Lukas 31 

Lauper Nicolas 26 

Hirt Lorenz 20 

114 143 JS Asterix 

Bühlmann Rafael 33 

Bühlmann Iris 32 

Kropf Silvan 29 

Kirchhofer Mike 25 

Bruckner Denis 24 
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Guldentalerschiessen Laupersdorf bei Balsthal  

 
Seit zwei Jahren schiessen wir nun nicht mehr im Stand Mümliswil sondern in Laupersdorf. 
Grund hierfür: Kürzerer Weg, guter Stand, gleiche Schussrichtung wie Balsthal, z.T. gute 
Resultate. 
 

Rangliste Guldental 

             

  Rang Punkte Gruppe Nachname Vorname Resultat Tiefsch. Einzelrang Kat. Rangiert 

Fe
ld

 A
 

To
ta

l 7
7

 G
ru

p
p

e
n
 

31 469 
Top 
Gun 

Bürgi Hans 95 94 162 

A 403 
Danz Ernst 95 87 175 

Aeschbacher Bruno 94 89 225 

Weingart Beat 93 91 258 

Hert Markus 92 100 60 E 637 

     
  

 
 

    

Fe
ld

 D
/E

 
To

ta
l 1

6
3

 G
ru

p
p

e
n
 

49 445 Ben Hur 

Hanhart Slavica 93 96 71 
D 497 

von Aesch Ernst 92 91 116 

Marti Ruth 90 96 154 E 637 

Clerc Anton 88 86 293 
D 497 

Schneider Robert 82 89 441 

      Einzel Häni Christian 82 90 494 E 637 

 
 

Chlausenschiessen Balsthal  

 
Gut eingeschossen von Laupersdorf gingen wir nach Balsthal und erhofften uns eine 
Verbesserung der Resultate. Nicht überall gelang die Steigerung… 
Schneider Robert und Hert Markus haben als einzige überzeugt, siehe Rangierung in der 
Einzelrangliste. 
 

Rangliste Chlausenschiessen 

             

  Rang Punkte Gruppe Nachname Vorname Resultat Tiefsch. Einzelrang Kat. Rangiert 

Fe
ld

 A
 

To
ta

l 8
8

 G
ru

p
p

e
n
 

32 374 
Top 
Gun 

Bürgi Hans 76 91 160 A 441 

Hert Markus 75 98 21 E 780 

Weingart Beat 75 99 169 

A 441 Danz Ernst 75 94 207 

Aeschbacher Bruno 73 95 300 

     
  

 
 

    

Fe
ld

 D
/E

 
To

ta
l 1

9
9

 G
ru

p
p

e
n
 

81 353 Ben Hur 

Schneider Robert 77 95 18 

D 566 Clerc Anton 75 96 75 

Hanhart Slavica 72 95 225 

Marti Ruth 66 100 546 E 780 

von Aesch Ernst 63 79 529 D 566 

      Einzel Häni Christian 64 76 635 E 780 
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Schweizerische Gruppenmeisterschaft  
 

1. Vorrunde, Sektionsrunde 
 
Mit 6 Gruppen konnten wir in die Sektionsrunde starten. Herzlichen Dank für die erfreuliche 

Teilnehmerzahl!!! Auch die Resultate gaben Anlass zum      . 

Gruppenrangliste 
          

Liz.Nr. Nachname Vorname Geb.Datum Kat. Gewehr Resultat Total Gruppe Kat. 

237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 195 

953 Top Gun A 
112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 194 

118608 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 192 

237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 187 

237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 185 
                   

237988 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 145 

692 Ben Hur D 
112093 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 139 

251022 Tremp Martin 21.05.1974 E/S 57/03 138 

237975 Hert Markus 01.04.1961 E/S Kar 135 

118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 135 

161265 Monney Sandra 13.09.1970 E/S 57/03 137 

659 Galileo D 
237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 136 

484548 Bürgi Stefan 16.01.1989 E/S 57/03 135 

226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 128 

118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 123 
          

317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 133 

644 Robin Hood E 
547552 Hasen Jasmin 03.07.1991 E/S 90 133 

209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 131 

515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 128 

237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 119 

209240 Holzer Bernhard 15.07.1953 V 90 133 

625 Julius Cäsar E 
112081 Affolter Ernst 01.05.1942 SV Kar 126 

310672 Villiger Sandra 06.01.1992 E/S 90 125 

514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 121 

237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 90 120 

948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 90 126 

570 Spartakus E 
226090 Aeschbacher Stefan 21.11.1969 E/S 90 118 

118600 Räber Richard 27.03.1936 SV 90 117 

592234 Gutmann Jeremy 01.11.1990 E/S 57/02 105 

267154 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 104 
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Irgendetwas stimmt da nicht… die grosse Frage ist nur was? 
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Einzelrangliste 

          

 Rang Nachname Vorname Geb.Datum Kat. Gewehr Resultat Gruppe Kat. 
Fe

ld
 A

 

1 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 195 Top Gun A 

2 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 194 Top Gun A 

3 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 192 Top Gun A 

4 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 187 Top Gun A 

5 Bart Hans 12.12.1956 V Frei 186 Einzel A 

6 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 185 Top Gun A 

7 Aeschbacher Dominik 02.07.1977 E/S Standard 184 Einzel A 

8 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV Frei 175 Einzel A 
          

Fe
ld

 D
 +

 E
 

1 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 145 Ben Hur D 

2 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 139 Ben Hur D 

3 Tremp Martin 21.05.1974 E/S 57/03 138 Ben Hur D 

4 Monney Sandra 13.09.1970 E/S 57/03 137 Galileo D 

5 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 136 Galileo D 

6 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 135 Ben Hur D 

7 Hert Markus 01.04.1961 E/S Kar 135 Ben Hur D 

8 Bürgi Stefan 16.01.1989 E/S 57/03 135 Galileo D 

9 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 133 Robin Hood E 

10 Hasen Jasmin 03.07.1991 E/S 90 133 Robin Hood E 

11 Holzer Bernhard 15.07.1953 V 90 133 Julius Cäsar E 

12 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 131 Robin Hood E 

13 Emmenegger Paul 15.10.1947 SV 57/03 129 Einzel D 

14 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 128 Galileo D 

15 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 128 Robin Hood E 

16 Affolter Ernst 01.05.1942 SV Kar 126 Julius Cäsar E 

17 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 90 126 Spartakus E 

18 Villiger Sandra 06.01.1992 E/S 90 125 Julius Cäsar E 

19 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 123 Galileo D 

20 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 121 Julius Cäsar E 

21 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 90 120 Julius Cäsar E 

22 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 119 Robin Hood E 

23 Aeschbacher Stefan 21.11.1969 E/S 90 118 Spartakus E 

24 Räber Richard 27.03.1936 SV 90 117 Spartakus E 

25 Dubach Daniela 30.09.1985 E/S 90 106 Einzel E 

26 Gutmann Jeremy 01.11.1990 E/S 57/02 105 Spartakus E 

27 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 104 Spartakus E 



 

  26 

Sektionsrunde Rangliste Landesteil Seeland 
 

Noch besser als erwartet war der Vergleich mit dem Seeland.       
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E voila, unser Startkontingent von 6 Gruppen für’s Einzelwettschiessen war eine 
hervorragende Ausgangslage. Bitte weiter so!!! 
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2. Vorrunde, Einzelwettschiessen 
 

Gruppenrangliste 
          

Liz.Nr. Nachname Vorname Geb. Datum   Gewehr Resultat Total Gruppe Kat. 

118608 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 199 

940 Top Gun A 

237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 193 

112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 189 

237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 185 

237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 174 

226114 Aeschbacher Dominik 02.07.1977 E/S Standard 183   Einzel A 

112082 Bart Hans 12.12.1956 V Frei 182   Einzel A 

167118 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV Frei 176   Einzel A 

118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 138 

682 Ben Hur D 
237988 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 138 

112093 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 137 

237975 Hert Markus 01.04.1961 E/S Kar 136 

251022 Tremp Martin 21.05.1974 E/S 57/03 133 

161265 Monney Sandra 13.09.1970 E/S 57/03 142 

671 Galileo D 
237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 137 

484548 Bürgi Stefan 16.01.1989 E/S 57/03 132 

118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 130 

226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 130 

209231 Emmenegger Paul 15.10.1947 SV 57/03 133   Einzel D 

569602 Köhli Ernst 08.12.1957 V 57/03 119   Einzel D 

237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 133 

653 Robin Hood E 
309098 Weingart Matthias 09.03.1992 E/S 90 132 

209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 131 

317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 130 

515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 127 

548333 Aeschbacher Pia 06.01.1980 E/S 90 132 

639 Spartakus E 
317495 Bürgi Jasmin 12.01.1987 E/S 90 130 

226090 Aeschbacher Stefan 21.11.1969 E/S 90 129 

679740 Köhli Janine 22.04.1993 E/S 90 125 

948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 90 123 

209240 Holzer Bernhard 15.07.1953 V 90 137 

633 Julius Cäsar E 
514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 130 

237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 90 128 

310672 Villiger Sandra 06.01.1992 E/S 90 121 

112081 Affolter Ernst 01.05.1942 SV Kar 117 

118600 Räber Richard 27.03.1936 SV 90 116   Einzel E 

237984 Steffen Thomas 27.10.1957 V Kar 110   Einzel E 

267154 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 97   Einzel E 
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Einzelrangliste 
           

Rang Liz.Nr. Nachname Vorname Geb. Datum   Gewehr Resultat Gruppe Kat. Ausz. 

1 118608 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 199 Top Gun A KK 

2 237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 193 Top Gun A KK 

3 112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 189 Top Gun A KK 

4 237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 185 Top Gun A KK 

5 226114 Aeschbacher Dominik 02.07.1977 E/S Standard 183 Einzel A - 

6 112082 Bart Hans 12.12.1956 V Frei 182 Einzel A KK 

7 167118 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV Frei 176 Einzel A - 

8 237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 174 Top Gun A - 

                      

1 161265 Monney Sandra 13.09.1970 E/S 57/03 142 Galileo D KK 

2 118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 138 Ben Hur D KK 

3 237988 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 138 Ben Hur D KK 

4 209240 Holzer Bernhard 15.07.1953 V 90 137 Julius Cäsar E KK 

5 112093 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 137 Ben Hur D KK 

6 237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 137 Galileo D KK 

7 237975 Hert Markus 01.04.1961 E/S Kar 136 Ben Hur D KK 

8 209231 Emmenegger Paul 15.10.1947 SV 57/03 133 Einzel D KK 

9 237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 133 Robin Hood E KK 

10 251022 Tremp Martin 21.05.1974 E/S 57/03 133 Ben Hur D KK 

11 548333 Aeschbacher Pia 06.01.1980 E/S 90 132 Spartakus E KK 

12 484548 Bürgi Stefan 16.01.1989 E/S 57/03 132 Galileo D KK 

13 309098 Weingart Matthias 09.03.1992 E/S 90 132 Robin Hood E KK 

14 209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 131 Robin Hood E KK 

15 118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 130 Galileo D KK 

16 226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 130 Galileo D KK 

17 317495 Bürgi Jasmin 12.01.1987 E/S 90 130 Spartakus E KK 

18 317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 130 Robin Hood E KA 

19 514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 130 Julius Cäsar E KK 

20 226090 Aeschbacher Stefan 21.11.1969 E/S 90 129 Spartakus E KK 

21 237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 90 128 Julius Cäsar E KK 

22 515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 127 Robin Hood E KK 

23 679740 Köhli Janine 22.04.1993 E/S 90 125 Spartakus E - 

24 948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 90 123 Spartakus E - 

25 310672 Villiger Sandra 06.01.1992 E/S 90 121 Julius Cäsar E - 

26 569602 Köhli Ernst 08.12.1957 V 57/03 119 Einzel D - 

27 112081 Affolter Ernst 01.05.1942 SV Kar 117 Julius Cäsar E - 

28 118600 Räber Richard 27.03.1936 SV 90 116 Einzel E - 

29 237984 Steffen Thomas 27.10.1957 V Kar 110 Einzel E - 

30 267154 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 97 Einzel E - 
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Einzelwettschiessen Rangliste Landesteil Seeland 
 
Zu meinem Erstaunen haben sich 5 von 6 Gruppen für die Landesteilrunde qualifiziert. 
Die sechste Gruppe war sogar als erste Ersatzgruppe eingeteilt! 
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3. Vorrunde, Landesteilrunde 
 
Mit 5 Gruppen an die Landesteilrunde zu gehen, war für mich einer der Saisonhöhepunkte! 
Leider hatten nicht alle Schützen die nötige Zeit und den Willen, sich der Herausforderung zu 
stellen. Von einigen wusste ich bereits vorher, dass sie nicht an der LTR teilnehmen konnten. 
Womöglich lag es auch an der fehlenden Information meinerseits, dass alles etwas drunter 
und drüber ging. 
Trotzdem Herzlichen Dank all den Teilnehmern, ihr habt euch großartig geschlagen. 
 
Gerade wegen diesem Tohuwabohu lief es nicht allen nach Wunsch. In der folgenden 
Rangliste ist ersichtlich, wie nahe Erfolg und Scheitern beieinander liegen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/77-sgm-almeli/detail/5767-sgm-almeli-19-0017
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Einzig die beiden Gruppen im Feld D qualifizierten sich für die Hauptrunden und den 
Kantonalfinal. Ich denke, im 2020 haben wir wieder etwas mehr Glück. 
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1. Hauptrunde SGM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Großartige Resultate, jedoch reichte es nur für die erste Gruppe in die 2. Runde. 
Winigraben 2 erhält dafür ein Kranzabzeichen als eine der höchsten Ausgeschiedenen 
Gruppen. 
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2. Hauptrunde SGM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zwei Pünktlein mehr und die dritte Hauptrunde wäre erreicht.  
….Hätte, wäre, ….. 

Im 2020 geben wir wiederum vollgas      . 
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Kantonalfinal Thun 
 
So…neuer Start, neues Glück. Mit tatkräftiger Unterstützung konnten wir in Thun zum Final 
antreten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppenzusammenstellung an Landesteilrunde       /   Gruppenzusammenstellung an 1.SGM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppenzusammenstellung für Kantonalfinal Thun 
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Wie ersichtlich hat es einige Wechsel gegeben, was das ganze nicht einfacher machte. 
Für die Gruppe Winigraben 2 war nach der ersten Runde Schluss. Die 667 Ptk. reichten zum 
37 Platz von 53 gestarteten Gruppen in der Ablösung b. 
 
Für die Gruppe Winigraben 1 ging es mit 678 Pkt. und dem erreichten 8.Platz in die 2. 
Runde. 
Dort war dann ebenfalls mit nochmals 678 Pkt. Schluss und sie belegten Rang 22. 
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Vereinswettkämpfe 
 

Schweizerische Sektionsmeisterschaft  
1.Runde, 2. Runde 
 
In der ersten Runde belegten wir mit einem Vereinsdurchschnitt von 93.343 Rang 46 in der 
NLA Ordonnanz. Total 54 Vereine qualifizierten sich für die 2. Runde. 
 
In der zweiten Runde konnten wir uns stark steigern und erreichten einen 

Vereinsdurchschnitt von 94.385, was Rang 34 bedeutete.                 

Dies war übrigens der höchste Schnitt der von uns geschossenen Sektionsmeisterschaften! 
 
 

Resultate Sektionsmeisterschaft 2019, 1. und 2. Runde 

    Resultat 1 Resultat 2 Total 

Bürgi Hans 96 96 192 

Weingart Beat 97 94 191 

Schwarzentrub Jürg 95 96 191 

Aeschbacher Bruno 92 96 188 

Danz Ernst 95 92 187 

Hert Markus 94 92 186 

Roth Bernhard 95 89 184 

Hanhart-Schneider Slavica 88 96 184 

Stähli Ursula 89 93 182 

Aeschbacher Martin 91 88 179 

Linder Esther 90 89 179 

von Aesch Ernst 88 89 177 

Schneider Robert 88 87 175 

Clerc Anton 86 89 175 

Marti Ruth 87 86 173 

Emmenegger Paul 88 84 172 

Affolter Ernst 83 89 172 

Häni Christian 82 87 169 

Dick Manuel 78 89 167 

Aeschbacher Stefan 87 79 166 

Hert Georg 80 84 164 

Danz Tanja 78 82 160 

Villiger Sandra 72 76 148 

Tremp Martin   95 95 

Monney Sandra   94 94 

Hasen Jasmin 91   91 

Bart Hans 88   88 

Holzer Bernhard 88   88 

Luginbühl Thomas 85   85 
 



 

  39 

Bernerstich 
 
Dieses Jahr haben wir wiederum einen Vereinsdurchschnitt von 94.378 erreicht und somit 

Rang 3 belegt.      .  Total gestartete Vereine in der Kat.2 = 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Rang Nachname Vorname Jg. Gewehr Resultat Karte 

1 Hert Markus 61 Kar 97 x 

2 Schwarzentrub Jürg 43 Frei 95 x 

3 Danz Ernst 67 Stagw 95 x 

4 von Aesch Ernst 41 57/03 94 x 

5 Aeschbacher Bruno 73 Stagw 94 x 

6 Tremp Martin 74 57/03 94 x 

7 Clerc Anton 60 57/03 93 x 

8 Bürgi Hans 59 Frei 92 x 

9 Weingart Beat 67 Stagw 92 x 

10 Monney Sandra 70 57/03 91 x 

11 Aeschbacher Martin 69 57/03 90 x 

12 Villiger Sandra 92 90 88 x 

13 Marti Ruth 47 90 87 x 

14 Schneider Robert 49 57/03 87 x 

15 Steffen Thomas 57 Kar 84 x 

16 Häni Christian 89 90 84 x 

17 Dick Manuel 94 90 75   
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Vancouver 
 
Unser Vereinsdurchschnitt: 93.833 
 
Es würde mich enorm freuen, wenn die 
Anzahl Teilnehmer wieder über 30  
steigen würde! 
 
 
 
 

RANG Liz.Nr. NAME VORNAME Jahrgang Kat. Gewehr 
Res. 
HD Res. ND 

Ausz. 
KA 

Ausz. 
KK 

1 112093 Clerc Anton 28.06.1960 E/S 57/03 94   1   

2 237989 Weingart Beat 23.10.1967 E/S Standard 94     1 

3 226087 Aeschbacher Martin 21.11.1969 E/S 57/03 94   1   

4 237966 Aeschbacher Bruno 26.09.1973 E/S Standard 94     1 

5 251022 Tremp Martin 21.05.1974 E/S 57/03 94     1 

6 118608 Schwarzentrub Jürg 31.08.1943 SV Frei 93     1 

7 112089 Bürgi Hans 19.10.1959 V Frei 92     1 

8 237975 Hert Markus 01.04.1961 E/S Kar 92   1   

9 237977 Luginbühl Thomas 18.02.1976 E/S 90 92   1   

10 237979 Roth Bernhard 01.10.1976 E/S 90 91     1 

11 290785 Marti Manuela 15.12.1989 E/S 90 91     1 

12 237972 Danz Ernst 20.09.1967 E/S Standard 90     1 

13 118606 Schneider Robert 30.04.1949 SV 57/03 89     1 

14 161265 Monney Sandra 13.09.1970 E/S 57/03 89     1 

15 237988 Stähli Ursula 11.02.1980 E/S 90 89     1 

16 112081 Affolter Ernst 01.05.1942 SV Kar 88     1 

17 118607 Hanhart Slavica 22.03.1973 E/S 57/03 88     1 

18 515051 Linder Esther 12.08.1981 E/S 90 88     1 

19 226090 Aeschbacher Stefan 21.11.1969 E/S 90 87     1 

20 237974 Hert Georg 13.09.1966 E/S 90 86   1   

21 317920 Häni Christian 07.10.1989 E/S 90 85   1   

22 514715 Dick Manuel 31.08.1994 E/S 90 84   1   

23 310672 Villiger Sandra 06.01.1992 E/S 90 83 88 1   

24 948432 Danz Tanja 11.07.1997 E/S 90 81       

25 569602 Köhli Ernst 08.12.1957 V 57/03 80       

26 209244 Marti Ruth 14.07.1947 SV 90 78 89   1 

27 267154 Aregger Dominik 14.12.1984 E/S Kar 73       

28 167118 von Aesch Ernst 10.02.1941 SV 57/03 72       

29 331217 Freiburghaus Michael 06.03.1984 E/S 90 71       
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Schwyzer Kantonales Schützenfest in Altendorf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5984-ksf-sz-0196
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5937-ksf-sz-0149
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5903-ksf-sz-0115
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5869-ksf-sz-0081
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5878-ksf-sz-0090
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5885-ksf-sz-0097
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5981-ksf-sz-0193
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5968-ksf-sz-0180
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5980-ksf-sz-0192
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5965-ksf-sz-0177
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5943-ksf-sz-0155
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5946-ksf-sz-0158
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https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/78-ksf-sz/detail/5910-ksf-sz-0122
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Emmentalisches Landesteilschiessen Huttwil- 
Häbernbad 
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Einzelwettkämpfe 
 

Winigrabencup 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/76-winigrabencup/detail/5749-winigrabencup-19-0070
https://www.sv-winigraben.ch/index.php/bilder-sv-winigraben/76-winigrabencup/detail/5750-winigrabencup-19-0071
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Feldstich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feldstichfinal in Möhlin 
 
Clerc Anton und Tremp Martin qualifizierten sich für den Feldstichfinal in Möhlin! 
Tin erreichte mit zweimal 71Punkten das Podest!!! Herzliche Gratulation zum 3. Rang!!! 
Ebenfalls Toni erreichte mit 68Punkten den guten 67. Platz von 294Teilnehmern. 
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Feldschiessen 
 

R
a
n

g
 

Nachname Vorname 

J
a
h
rg

a
n
g
 

R
e
s
u

lta
t 

F
e

ld
s
c
h

ie
s
s
e
n

 

S
tg

w
 5

7
 / 9

0
 

K
a
ra

b
in

e
r 

 

R
a
n

g
 

Nachname Vorname 

J
a
h

rg
a

n
g

 

R
e
s
u

lta
t 

F
e

ld
s
c
h

ie
s
s
e
n

 

S
tg

w
 5

7
 / 9

0
 

K
a
ra

b
in

e
r 

1 Monney Sandra 1970 71 1    28 Luginbühl Thomas 1976 63 1   

2 Clerc Anton 1960 70 1    29 Oesch Walter 1941 62 1   

3 Tremp Martin 1974 69 1    30 Schneider Robert 1949 62 1   

4 Hert Markus 1961 68   1  31 Lüscher Anton 1958 62   1 

5 Weingart Beat 1967 68   1  32 Sauter Pascal 1993 62 1   

6 Roth Bernhard 1976 68 1    33 Danz  Tanja 1997 62 1   

7 Linder Esther 1981 68 1    34 Schwarzentrub Jürg 1943 61   1 

8 Marti Manuela 1989 68 1    35 Eggimann Ulrich 1964 61 1   

9 von Aesch Ernst 1941 67   1  36 Hert  Georg 1966 61 1   

10 Danz Ernst 1967 67 1    37 Spring Reto 1982 61 1   

11 Stähli Ursula 1980 67 1    38 Villiger Patric 1998 61 1   

12 Bürgi Stefan 1989 67 1    39 Freiburghaus Michael 1984 60 1   

13 Emmenegger Paul 1947 66 1    40 Hasen Jasmin 1991 60 1   

14 Holzer Bernhard 1953 66 1    41 Steffen Thomas 1957 59   1 

15 Aeschbacher Stefan 1969 66 1    42 Weber Christoph 1982 59 1   

16 Aeschbacher Bruno 1973 66 1    43 Benz Tschena 1996 59 1   

17 Hanhart Slavica 1973 66 1    44 Dick Manuel 1994 58 1   

18 Aeschbacher Dominik 1977 66 1    45 Dick Hansjörg 1965 57 1   

19 Bangerter Erika 1987 66 1    46 Villiger Sandra 1992 57 1   

20 Häni Christian 1989 66 1    47 Köhli Janine 1993 56 1   

21 Aeschbacher Martin 1969 65 1    48 Bart Hans 1956 54   1 

22 Aeschbacher Pia 1980 65 1    49 Köhli Ernst 1957 54 1   

23 Weingart Matthias 1992 65 1    50 Sahli Beat 1949 53   1 

24 Marti Ruth 1947 64 1    51 Bürgi  Jasmin 1987 53 1   

25 Bürgi Hans 1959 64   1  52 Steinegger Nick Joël 1996 49 1   

26 Timm David 1995 64 1    53 Räber Richard 1936 48 1   

27 Affolter Ernst 1942 63   1  54 Dubach Daniela 1985 47 1   

        55 Aregger Dominik 1984 43   1 

 
Herzliche Gratulation an Sandra und Toni zum Gewinn des Fellerpreises!!! 
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Obligatorisches 
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1 Tremp Martin 1974 84 1    26 Köhli Janine 1993 76 1   

2 Aeschbacher Pia 1980 83 1    27 Benz Tschena 1996 76 1   

3 Hert Markus 1961 82   1  28 Steinegger Nick Joël 1996 76 1   

4 Bürgi Hans 1959 81   1  29 Danz  Tanja 1997 76 1   

5 Hanhart Slavica 1973 81 1    30 Holzer Bernhard 1953 75 1   

6 Stähli Ursula 1980 81 1    31 Hasen Jasmin 1991 75 1   

7 Schneider Robert 1949 80 1    32 Weber Christoph 1982 74 1   

8 Danz Ernst 1967 80 1    33 Weingart Matthias 1992 74 1   

9 Weingart Beat 1967 80   1  34 Aeschbacher Stefan 1969 73 1   

10 Aeschbacher Martin 1969 80 1    35 Freiburghaus Jonas 1994 73     

11 Monney Sandra 1970 80 1    36 Emmenegger Paul 1947 72 1   

12 Aeschbacher Bruno 1973 80 1    37 Steffen Thomas 1957 72   1 

13 Luginbühl Thomas 1976 80 1    38 Clerc Anton 1960 72 1   

14 Roth Bernhard 1976 79 1    39 Hert  Georg 1966 71 1   

15 Aeschbacher Dominik 1977 79 1    40 Dick Manuel 1994 71 1   

16 Schwarzentrub Jürg 1943 78   1  41 von Aesch Ernst 1941 70   1 

17 Spring Reto 1982 78 1    42 Köhli Ernst 1957 70 1   

18 Bürgi Thomas 1985 78 1    43 Eggimann Ulrich 1964 70 1   

19 Freiburghaus Michael 1984 77 1    44 Villiger Sandra 1992 67 1   

20 Bangerter Erika 1987 77 1    45 Timm David Simon 1995 67 1   

21 Häni Christian 1989 77 1    46 Sahli Beat 1949 64   1 

22 Marti Ruth 1947 76 1    47 Aregger Dominik 1984 64   1 

23 Lüscher Anton 1958 76   1  48 Dubach Daniela 1985 62 1   

24 Linder Esther 1981 76 1    49 Sauter Pascal 1993 61 1   

25 Marti Manuela 1989 76 1           
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Standstich 
 

 Rang NACHNAME VORNAME JG Resultat KK Gewehr 

Fe
ld

 A
 

1 Aeschbacher Bruno 1973 189 1 Stagw 

2 Schwarzentrub Jürg 1943 188 1 Freigw 

3 Danz Ernst 1967 187 1 Stagw 

4 Bürgi Hans 1959 184 1 Freigw 

5 Weingart Beat 1967 184 1 Stagw 

              

Fe
ld

 D
 u

n
d

 E
 

1 Tremp Martin 1974 143 1 Stgw 57/03 

2 Hanhart Slavica 1973 139 1 Stgw 57/03 

3 Aeschbacher Martin 1969 138 1 Stgw 57/03 

4 Monney Sandra 1970 138 1 Stgw 57/03 

5 Luginbühl Thomas 1976 138 1 Stgw-90 

6 Linder Esther 1981 138 1 Stgw-90 

7 Hert Markus 1961 136 1 Kar 

8 Clerc Anton 1960 134 1 Stgw 57/03 

9 Marti Ruth 1947 131 1 Stgw-90 

10 Häni Christian 1989 130 1 Stgw-90 

11 Schneider Robert 1949 128 1 Stgw 57/03 

12 Roth Bernhard 1976 127 1 Stgw-90 

13 von Aesch Ernst 1941 126 1 Stgw 57/03 

14 Hert Georg 1966 126 1 Stgw-90 

15 Villiger Sandra 1992 126 1 Stgw-90 

16 Dick Manuel 1994 126 1 Stgw-90 

 

Ausschiessen 
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Meisterschaften 
 

Dezentralisierte Matchmeisterschaft 
 
Dieses Jahr haben wir das erste Mal die DEZ geschossen. Den Heimvorteil konnten nicht 

alle gleich gut nutzen.       

Auch organisatorisch war ich als Greenhorn nicht ganz den richtigen Weg gegangen. Ich 
entschuldige mich bei Gabriel Möri und freue mich auf 2020, wo wir neu im Winigraben mit 
den Matchschützen trainieren und ebenfalls die DEZ unter seiner Leitung machen können. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
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Seeländer Matchtag Aarberg 
 
Am Morgen fanden die Einzelwettkämpfe statt, nachmittags die Mannschaftswettkämpfe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einmal mehr hat Tin allen gezeigt, wie der Meister schiesst! 
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Kantonale Matchmeisterschaften Thun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Unter ferner liefen» haben auch wir Standardgewehrschützen geschossen        
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Schweizer Meisterschaften Thun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bronzemedaille!!! 
 

Meeegaaaa!!!!                 Herzlichste Gratulation!!!!! 
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Festsiegerkonkurrenz Schwyzer Kantonales 
 

 
 
 
Festsiegerkonkurrenz, wie manchmal haben wir schon davon geträumt, dabei zu sein. 
 

Für zwei Winigräbeler war es dieses Jahr Wirklichkeit geworden.                 

 
Ursi schrammte nur knapp am Podest vorbei. Mit Schuss 87 und 63 wurde sie nach 
Zwischenplatz 3 auf den undankbaren 4 Platz verwiesen.  
Trotzdem ein grossartiger Erfolg!!!  Herzliche Gratulation!!! 
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Für Tin war es eine Aufholjagt sondergleichen. Vom anfänglichen 4. Platz kämpfte 
er sich vor auf den 1. Platz und wurde somit Festsieger der Kat. Ordonnanz Elite. 
 
 

Super Tin, du bist ein grosses Vorbild!!!                 
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Jahresmeisterschaft 
 

Kat. A Vereinsstich Minger- und Chutzenschiessen Obligatorisches Feldschiessen 

Rang NACHNAME VORNAME Schwyz Faktor 
% 

Sekt. 
Ming Chutz Faktor % Mi/Chu OP Faktor % OP FS Faktor % FS 

1 Bürgi Hans 98 0.960 94.080 40 38 2.300 92.000 81 1.165 94.365 64 1.361 87.104 

2 Danz Ernst 93 0.960 89.280 36 37 2.300 85.100 80 1.165 93.200 67 1.361 91.187 

3 Weingart Beat 95 0.960 91.200 38 39 2.300 89.700 80 1.165 93.200 68 1.361 92.548 

4 Schwarzentrub Jürg   0.960 0.000 36 36 2.300 82.800 78 1.165 90.870 61 1.361 83.021 

5 Aeschbacher Bruno 94 0.960 90.240 36 35 2.300 82.800 80 1.165 93.200 66 1.361 89.826 

                

     Streicher   Schlechteres Resultat     Zähler 
                

Kat. D / E Vereinsstich Minger- und Chutzenschiessen Obligatorisches Feldschiessen 

Rang NACHNAME VORNAME Schwyz Faktor 
% 

Sekt. 
Ming Chutz Faktor % Mi/Chu OP Faktor % OP FS Faktor % FS 

1 Tremp Martin 97 1.000 97.000 37 36 2.350 86.950 84 1.165 97.860 69 1.361 93.909 

2 Monney Sandra 91 1.000 91.000 28 28 2.350 65.800 80 1.165 93.200 71 1.361 96.631 

3 Hert Markus 92 1.000 92.000 35 36 2.350 84.600 82 1.165 95.530 68 1.361 92.548 

4 Clerc Anton 90 1.000 90.000 39 34 2.350 91.650 72 1.165 83.880 70 1.361 95.270 

5 Hanhart Slavica 93 1.000 93.000 35 34 2.350 82.250 81 1.165 94.365 66 1.361 89.826 

6 Stähli Ursula 94 1.000 94.000 34 38 2.350 89.300 81 1.165 94.365 67 1.361 91.187 

7 Roth Bernhard   1.000 0.000     2.350 0.000 79 1.165 92.035 68 1.361 92.548 

8 Aeschbacher Martin 87 1.000 87.000 29 35 2.350 82.250 80 1.165 93.200 65 1.361 88.465 

9 Luginbühl Thomas 88 1.000 88.000 23 38 2.350 89.300 80 1.165 93.200 63 1.361 85.743 

                          

10 Linder Esther 80 1.000 80.000 31 33 2.350 77.550 76 1.165 88.540 68 1.361 92.548 

11 Schneider Robert 92 1.000 92.000 31 35 2.350 82.250 80 1.165 93.200 62 1.361 84.382 

12 Marti Ruth 93 1.000 93.000 33 20 2.350 77.550 76 1.165 88.540 64 1.361 87.104 

13 Häni Christian 86 1.000 86.000 31 35 2.350 82.250 77 1.165 89.705 66 1.361 89.826 

14 Aeschbacher Stefan 90 1.000 90.000 29 33 2.350 77.550 73 1.165 85.045 66 1.361 89.826 

15 Hert Georg 82 1.000 82.000 33 36 2.350 84.600 71 1.165 82.715 61 1.361 83.021 

16 Dick Manuel 87 1.000 87.000 31 32 2.350 75.200 71 1.165 82.715 58 1.361 78.938 

17 von Aesch Ernst 79 1.000 79.000 33 34 2.350 79.900 70 1.165 81.550 67 1.361 91.187 

18 Villiger Sandra 82 1.000 82.000 35 32 2.350 82.250 67 1.165 78.055 57 1.361 77.577 

19 Danz Tanja   1.000 0.000 31 33 2.350 77.550 76 1.165 88.540 62 1.361 84.382 
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Jahresmeisterschaft 
 

 Einzelwettschiessen Sektionsmeisterschaft Vancouver Standstich     
NACHNAME VORNAME EWS Faktor % EWS SSM Faktor % SSM Vanc Faktor % Vanc. Stst. Faktor % Stst.   1Streich. 2Streich. TOTAL 

Bürgi Hans 189 0.505 95.445 96 0.960 92.160 92 0.960 88.320 184 0.505 92.920   87.104 88.320 560.970 

Danz Ernst 193 0.505 97.465 95 0.960 91.200 90 0.960 86.400 187 0.505 94.435   85.100 86.400 556.767 

Weingart Beat 185 0.505 93.425 97 0.960 93.120 94 0.960 90.240 184 0.505 92.920   89.700 90.240 556.413 

Schwarzentrub Jürg 199 0.505 100.495 95 0.960 91.200 93 0.960 89.280 188 0.505 94.940   0.000 82.800 549.806 

Aeschbacher Bruno 174 0.505 87.870 92 0.960 88.320 94 0.960 90.240 189 0.505 95.445   82.800 87.870 547.271 

                  

    Streicher   Zähler           

                  

 Einzelwettschiessen Sektionsmeisterschaft Vancouver Standstich     
NACHNAME VORNAME EWS Faktor % EWS SSM Faktor % SSM Vanc Faktor % Vanc. Stst. Faktor % Stst.   1Streich. 2Streich. TOTAL 

Tremp Martin 133 0.683 90.839   1.000 0.000 94 1.000 94.000 143 0.683 97.669   0.000 86.950 571.277 

Monney Sandra 142 0.683 96.986   1.000 0.000 89 1.000 89.000 138 0.683 94.254   0.000 65.800 561.071 

Hert Markus 136 0.683 92.888 94 1.000 94.000 92 1.000 92.000 136 0.683 92.888   84.600 92.000 559.854 

Clerc Anton 137 0.683 93.571 86 1.000 86.000 94 1.000 94.000 134 0.683 91.522   83.880 86.000 556.013 

Hanhart Slavica 138 0.683 94.254 88 1.000 88.000 88 1.000 88.000 139 0.683 94.937   82.250 88.000 554.382 

Stähli Ursula 138 0.683 94.254 89 1.000 89.000 89 1.000 89.000   0.683 0.000   0.000 89.000 552.106 

Roth Bernhard 137 0.683 93.571 95 1.000 95.000 91 1.000 91.000 127 0.683 86.741   0.000 0.000 550.895 

Aeschbacher Martin 130 0.683 88.790 91 1.000 91.000 94 1.000 94.000 138 0.683 94.254   82.250 87.000 549.709 

Luginbühl Thomas 128 0.683 87.424 85 1.000 85.000 92 1.000 92.000 138 0.683 94.254   85.000 85.743 544.178 

                             

Linder Esther 127 0.683 86.741 90 1.000 90.000 88 1.000 88.000 138 0.683 94.254   77.550 80.000 540.083 

Schneider Robert 130 0.683 88.790 88 1.000 88.000 89 1.000 89.000 128 0.683 87.424   82.250 84.382 538.414 

Marti Ruth 131 0.683 89.473 87 1.000 87.000 78 1.000 78.000 131 0.683 89.473   77.550 78.000 534.590 

Häni Christian 130 0.683 88.790 82 1.000 82.000 85 1.000 85.000 130 0.683 88.790   82.000 82.250 528.111 

Aeschbacher Stefan 129 0.683 88.107 87 1.000 87.000 87 1.000 87.000   0.683 0.000   0.000 77.550 526.978 

Hert Georg 133 0.683 90.839 80 1.000 80.000 86 1.000 86.000 126 0.683 86.058   80.000 82.000 513.233 

Dick Manuel 130 0.683 88.790 78 1.000 78.000 84 1.000 84.000 126 0.683 86.058   75.200 78.000 507.501 

von Aesch Ernst   0.683 0.000 88 1.000 88.000 72 1.000 72.000 126 0.683 86.058   0.000 72.000 505.695 

Villiger Sandra 121 0.683 82.643 72 1.000 72.000 83 1.000 83.000 126 0.683 86.058   72.000 77.577 494.006 

Danz Tanja 123 0.683 84.009 78 1.000 78.000 81 1.000 81.000   0.683 0.000   0.000 0.000 493.481 

 
 
 
 
Die Schiesssaison 2019 war wiederum spannend! Herzlichen Dank euch allen! 
Im speziellen danke ich auch Esther Linder für die allzeitige Unterstützung. 
 
Das Schiessjahr 2020 wird mit einigen Neuerungen durchspickt sein.  
Ich wünsche euch eine großartige Saison, gute Gesundheit und gut Schuss. 
Brünu 
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In Erinnerung an 

Ruedi Lanz 
29. Juli 1942 – 30. April 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Erinnerung an 

Walter Keller 
19. Februar 1940 – 28. Oktober 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


